
 

 

Křišťálové údolí otevírá brány o víkendu 26. - 27. října 2019. Dva dny otevřených dveří ve více než 40 sklárnách, 
ateliérech, muzeích a školách.  Liberecký kraj je celosvětově výjimečný šíří a různorodostí sklářské, bižuterní 
a šperkařské výroby.  V kraji se sklo a šperky vyrábějí už po několik staletí. Živá současnost téhle tradice je ale nejen v 
nádherných výrobcích, obdivovat můžete i samotný proces výroby, která se mnohde příliš neliší od té před sto lety. Je to 
strhující a jedinečný zážitek. Vítejte v Křišťálovém údolí - výjimečném sklářském a šperkařském kraji na severu Čech. 

Přehled otevřených skláren, ateliérů, muzeí a škol 
 

Český ráj 
 

JEWSTONE, SKÁLOVA 85, TURNOV 
 www.jewstone.cz 
 sanda@jewstone.cz 
 +420 727 898 903, +420 606 641 450 80 
 Vhodné pro malé skupiny návštěvníků. Od 9 do 

17 hod. 
 prohlídky v provozu, ukázky výroby - "jako v 

běžném pracovním dni" - vstup zdarma, prodej 
výrobků ve speciálním režimu / netradiční 
výrobky / "akce" apod. 
 
 

MUZEUM ČESKÉHO RÁJE V TURNOVĚ, SKÁLOVA 71, 

TURNOV 
 www.muzeum-turnov.cz 
 beranova@muzeum-turnov.cz 
 +420 481 322 106 
 9 - 17 h oba dny, forma volné prohlídky 
 Komentované prohlídky Klenotnice, ukázka 

broušení drahých kamenů v expozici 
Kamenářství 

 

STŘEDNÍ UMĚLECKOPRŮMYSLOVÁ ŠKOLA A VYŠŠÍ 

ODBORNÁ ŠKOLA, SKÁLOVA 373, TURNOV  
 www.supsturnov.cz 
 jana.rulcova@sups.info  
 +420 481 321 232  
 POUZE v sobotu 26. 10. 2019, 9.00 - 17.00, forma 

volné prohlídky 
 prohlídky školy, ukázky výroby - "jako v běžném 

pracovním dni" - vstup zdarma  

 

PARSI, ROHLINY 39, MÍROVÁ POD KOZÁKOVEM, 

TURNOV 
 www.parsi-glass.com 
 info@parsi-glass.com 
 +420 777 937 484 
 9 - 17 h oba dny, forma volné prohlídky (bez 

vazby na konkrétní čas) 
 prohlídka galerie, prodej výrobků 

 

 

 

 

 

http://www.jewstone.cz/
http://www.muzeum-turnov.cz/
http://www.supsturnov.cz/
http://www.parsi-glass.com/
https://crystalvalley.cz/cs/aktualita/vikend-kristaloveho-udoli


2 

STEFANY, BZÍ 45, ŽELEZNÝ BROD 
 https://www.stefany-sperky.cz/ 
 stefany.jewels@gmail.com 
 +420 739 224 845 
 9 -17h oba dny, forma prohlídek s průvodcem. 
 prohlídky v provozu rodinné firmy, ukázky výroby 

- "jako v běžném pracovním dni" - vstup zdarma, 
prodej výrobků ve speciálním režimu / netradiční 
výrobky / "akce" apod., možnost vyzkoušet 
vlastníma rukama výrobu, prodej občerstvení. 
Omezená možnost parkování, náhradní 
parkoviště vzdálené cca 150m. Prostory 
rodinného domu. 

 

 

PAVLÍNA ČAMBALOVÁ, MASARYKOVA 354, ŽELEZNÝ 

BROD 
 www.cambalova.cz 
 einion@email.cz 
 +420 728 110 847 
 9-17h POUZE neděle 27. 10., volná prohlídka 
 prohlídky v provozu, ukázky výroby - "jako v 

běžném pracovním dni" - vstup zdarma, možnost 
vyzkoušet vlastníma rukama výrobu 

 Prohlídka ateliéru a galerie, vařím skvělou kávu 

 

 

SKLÁŘSKÉ STUDIO OLIVA-OLIVA GLASS, HRUBÁ 

HORKA 90, ŽELEZNÝ BROD 
 www.oliva-glass.com 
 Ondra@oliva-glass.com 
 +420 606 406 844 
 9 - 17 h oba dny, forma volné prohlídky (bez 

vazby na konkrétní čas) 
 prohlídky v provozu, ukázky výroby - "jako v 

běžném pracovním dni" - vstup zdarma, prodej 
výrobků ve speciálním režimu, možnost 
vyzkoušet vlastníma rukama výrobu, tvořivé dílny 
pro děti, prohlídka zahrady a krmení KOI kaprů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MISAMO, JIRCHÁŘSKÁ 50, ŽELEZNÝ BROD 
 www.misamo.cz, facebook MISAMO 
 misamo.aac@seznam.cz 
 +420 720 936 606 
 9 - 17 h oba dny, forma volné prohlídky, 1 

skupina cca 20osob, exkurze s možností vlastní 
tvorby 30 - 60 min 

 prohlídky v provozu, ukázky výroby - "jako v 
běžném pracovním dni" - vstup zdarma, možnost 
vyzkoušet vlastníma rukama výrobu 

 

 

MĚSTSKÉ MUZEUM V ŽELEZNÉM BRODĚ, NÁMĚSTÍ 3. 

KVĚTNA 37, ŽELEZNÝ BROD 
 www.muzeumzb.cz 
 +420 483 389 081 
 9 - 17 h oba dny, forma volného vstupu 
 komentované prohlídky v sobotu a v neděli vždy 

v 10.00, 12.00 a 14.00 hodin  
 tvořivé dílny pro děti  
 vstup zdarma 

 
 

STŘEDNÍ UMĚLECKOPRŮMYSLOVÁ ŠKOLA SKLÁŘSKÁ, 

SMETANOVO ZÁTIŠÍ 470, ŽELEZNÝ BROD 
 Železný Brod 468 22, Smetanovo zátiší 470 
 www.supss.cz 
 rydl@supss.cz  
 +420 720 992 074 
 10 - 17, POUZE sobota 26. 10. 
 prohlídky v provozu, ukázky výroby - "jako v 

běžném pracovním dni" - vstup zdarma, prodej 
výrobků ve speciálním režimu / netradiční 
výrobky / "akce" apod., možnost vyzkoušet 
vlastníma rukama výrobu, výstava studentských 
prací, ukázka laboratorních pokusů, prezentace 
technologie skla 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

https://www.stefany-sperky.cz/
http://www.cambalova.cz/
http://www.oliva-glass.com/
http://www.misamo.cz/
https://www.facebook.com/misamo.cz/
http://www.muzeumzb.cz/
http://www.supss.cz/


3 

 

Jizerské hory
 

MUZEUM SKLA A BIŽUTERIE V JABLONCI NAD NISOU, 

U  MUZEA 398/4, JABLONEC NAD NISOU  
 www.msb-jablonec.cz 
 info@msb-jablonec.cz 
 +420 483 369 011 
 9 - 17 h oba dny, volný vstup do muzea 
 ukázky tradiční výroby skleněných figurek a 

foukání technického a dekorativního skla (Střední 
škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou) 

 

RALTON, VEDLEJŠÍ 4706/21, JABLONEC NAD NISOU  
 www.ralton.cz 
 filip.svoboda@ralton.cz 
 +420 483 317 911 
 9 - 17 h POUZE sobota (26. 10.),  
 Prohlídka se uskuteční vždy, když se nashromáždí 

dostatečný počet návštěvníků 
 prohlídky v provozu, ukázky výroby - "jako v 

běžném pracovním dni" - vstup zdarma, prodej 
výrobků ve speciálním režimu / netradiční výrobky 
/ "akce" apod., Tvořivé dílny pro děti 

 

ARCON BIJOUX, PRŮMYSLOVÁ 42, JABLONEC NAD NISOU 
 www.arconbijoux.cz 
 info@arconbijoux.com 
 +420 602 970 654 
 9 - 17 h oba dny, forma volné prohlídky 
 prodej výrobků ve speciálním režimu / netradiční 

výrobky / "akce" apod., možnost workshopu 
minerálního náramku za 250 Kč., 

 

PRECIOSA, A.S, OPLETALOVA 3197/17,  

JABLONEC NAD NISOU 
 www.preciosa.com 
 Jan.Stiller@preciosa.com 
 420 488 115 555 
 10 - 15 h oba dny, forma prohlídek s průvodcem 
 Prohlídka se uskuteční vždy, když se nashromáždí 

dostatečný počet návštěvníků 
 Prohlídka showroomu s výkladem 

 

PRECIOSA BEAUTY,  

OPLETALOVA 3197/17, JABLONEC NAD NISOU 
 www.preciosa.com 
 david.sutr@preciosa.com 
 +420 488 115 555 
 10 -15 h, oba dny, volně 
 prodej výrobků ve speciálním režimu / netradiční 

výrobky / "akce" apod., otevření vzorkovny, 
možné vyzkoušení výroby 

 

PERLEX BIJOUX JABLONEC,  

CHELČICKÉHO 5, JABLONEC NAD NISOU 
 www.perlex-jablonec.cz 
 info@perlex-jablonec.cz 
 +420 483 312 671 
 9 - 17 h oba dny, ale forma prohlídek s průvodcem 

v dané konkrétní časy 
 Prohlídka se uskuteční vždy, když se nashromáždí 

dostatečný počet návštěvníků 
 prohlídky v provozu, ukázky výroby - "jako v 

běžném pracovním dni" - vstup zdarma, prodej 
výrobků ve speciálním režimu / netradiční výrobky 
/ "akce" apod., možnost vyzkoušet vlastníma 
rukama výrobu, tvořivé dílny pro děti, možnost 
výroby vlastní vinuté perly 

 
 

ARTCRYSTAL TOMEŠ, SHOWROOM: PALACKÉHO 3145/41 

(BUDOVA JABLONEX),  JABLONEC NAD NISOU 
 https://www.artcrystal.cz/ 
 zikanova@artcrystal.cz 
 +420 602 300 315 
 9 - 17 h oba dny, forma volné prohlídky (bez vazby 

na konkrétní čas) 
 prohlídky v provozu, ukázky výroby - "jako v 

běžném pracovním dni" - vstup zdarma 

 

PALACE PLUS, PALACKÉHO 41, JABLONEC NAD NISOU  
 www.palaceplus.cz, www.svsb.cz 
 palace@texoplus.cz 
 +420 777 052 141 

26. října 2019 
 dětská dílnička (po celý den) 
 bižuterie „Miss České republiky” 
 soutěž o nejlepší model přehlídky Made in 

Jablonec 2019 - VYFOŤTE SE S KRÁSNOU 
MODELKOU! 

 tvůrčí dílna s designérkou bižuterie (od 13:00 do 
17:00) 

 předvádění foukání a malování skleněných ozdob 
(od 13:00 do 17:00) 

 zahájení prodejů designové kolekce 
 9:00 - 17:00 

27. října 2019 
 dětská dílnička (po celý den) 
 prodej designové kolekce bižuterie „Miss České 

republiky” 
 soutěž o nejlepší model přehlídky Made in 

Jablonec 2019 
 9:00 - 16:00 

http://www.msb-jablonec.cz/
http://www.ralton.cz/
http://www.arconbijoux.cz/
http://www.preciosa.com/
http://www.preciosa.com/
http://www.perlex-jablonec.cz/
https://www.artcrystal.cz/
http://www.palaceplus.cz/
http://www.svsb.cz/


4 

STŘEDNÍ UMĚLECKOPRŮMYSLOVÁ ŠKOLA A VYŠŠÍ 

ODBORNÁ ŠKOLA, HORNÍ NÁMĚSTÍ 1, JABLONEC NAD 

NISOU, OTEVŘEN VCHOD Z ULICE KUBÁLKOVA 
 www.supsavos.cz 
 martina.picko.baumannova@supsavos.cz 
 +420 602 317 259 
 9 - 17 h oba dny, forma prohlídek s průvodcem 

10:00, 12:00, 14:00, 16:00 
 UVÍTÁME PŘEDCHOZÍ REZERVACE (na email) 
 výstava studentských prací, prohlídka prostor 

školy 

 

 

SKLENĚNÁ BIŽUTERIE, ALŠOVICE 156, PĚNČÍN 
 www.beadgame.cz 
 jaromir.rubak@beadgame.cz 
 +420 601 129 664 
 9 - 17 h oba dny, forma volné prohlídky 
 prodej výrobků ve speciálním režimu / netradiční 

výrobky / "akce" apod., Tvořivé dílny pro děti, 
prohlídka našeho muzea výroby korálků, film o 
výrobě - cca 15 minut 

 souběžně běží akce: Týden pro UNICEF, (Pá 25. 10. 
-  Čt 31. 10. 2019, 10:00 - 16:00 hod. Není lepší 
zakončení sezóny, než pomoci potřebným. 
Všechny tržby za vstupné a z prodeje na prodejně, 
v tomto týdnu, budou zaslány na konto UNICEF. 
Přijďte zakončit sezónu a pomoci tak těm, kteří to 
opravdu potřebují. I malým suvenýrem od nás 
pomůžete dobré věci. Jste srdečně vítáni. 

 

 

ATLAS BIJOUX, ZÁSADA 305 
 www.atlaszasada.cz 
 kvetoslava.konopkova@seznam.cz 
 +420 603 874 089 
 9 - 17 h oba dny, forma volné prohlídky 

 prohlídky v provozu, ukázky výroby - "jako v 

běžném pracovním dni" - vstup zdarma, prodej 

výrobků ve speciálním režimu / netradiční výrobky 

/ "akce" apod., možnost vyzkoušet výrobu 

 

 

GLASSUNICUM, NÁMĚSTÍ T. G. M. 639, SMRŽOVKA 
 www.glassunicum.cz 
 info@glassunicum.cz 
 +420 602 442 728 
 9 - 17 h oba dny, forma volné prohlídky 

 prodej výrobků ve speciálním režimu / netradiční 

výrobky / "akce" apod., Tvořivé dílny pro děti 

 

 

 

 

 

SPIDER GLASS, HEŘMANICE 7, (U FRÝDLANTU) 

 www.spiderglass.cz/ 

 spiderglass@atlas.cz 

 +420 603 145 927 

 9 - 17 h, forma volných prohlídek 

 prohlídka provozu, vstup zdarma, prodej výrobků 

PRECIOSA ORNELA, KRKONOŠSKÁ 732, DESNÁ 
 www.preciosa-ornela.com 
 petr.pus@preciosa.com 
 +420 488 117 221 
 8 - 12 hodin oba dny (bez vazby na konkrétní čas) 
 prohlídky v provozu, ukázky výroby - "jako v 

běžném pracovním dni" - vstup zdarma, prodej 
výrobků ve speciálním režimu / netradiční výrobky 
/ "akce" apod. 

 

 

GLASS PESNIČÁK , JOSEFŮV DŮL 144 
 www.glass-pesnicak.cz 
 info@glass-pesnicak.cz 
 +420 723 436 900 
 Ve skupinách po 10 - 15 lidech  
 Oba dny s průvodcem, vždy když se sejde pár lidí k 

prohlídce, bez konkrétního času. 
 prohlídky v provozu, ukázky výroby - "jako v 

běžném pracovním dni" - vstup zdarma, prodej 
výrobků ve speciálnímm režimu / netradiční 
výrobky / "akce" apod. 

 
 

EVANS ATELIER, DLOUHOMOSTECKÁ 684, LIBEREC - 

VRATISLAVICE NAD NISOU  
 www.evansatelier.com 
 sales@evansatelier.com 
 +420 739 338 974 
 9 - 17 h oba dny, prohlídky s průvodcem každou 

celou hodinu, začátky: 9 - 16 h 
 větší skupinky nad 5 osob: uvítáme rezervaci 

předem 
 prohlídky v provozu, ukázky výroby - "jako v 

běžném pracovním dni" - vstup zdarma, prodej 
výrobků ve speciálním režimu / netradiční výrobky 
/ "akce" apod. 
 

 

LUŽICKÉ SKLO, 5. KVĚTNA 32/16, LIBEREC 
 www.luzicke-sklo.cz 
 lsg@atlas.cz 
 +420 487 722 685, +420 777 722 685 
 9 - 17 h oba dny, forma volné prohlídky (bez vazby 

na konkrétní čas) 
 prohlídky v provozu, ukázky výroby: brusičská 

dílna přímo v centru Liberce - vstup zdarma 
 
  

http://www.supsavos.cz/
http://www.beadgame.cz/
http://www.atlaszasada.cz/
http://www.glassunicum.cz/
http://www.spiderglass.cz/
http://www.preciosa-ornela.com/
http://www.glass-pesnicak.cz/
http://www.evansatelier.com/
http://www.luzicke-sklo.cz/


5 

 

 Lužické hory 

PETR ČERVENÝ - FLORIANOVA HUŤ,  

ČASTOLOVICE 16 (U ČESKÉ LÍPY) 
 www.florianovahut.cz, www.glass-sklo.cz, 
 info@florianovahut.com 
 +420 603894297 
 9 - 17 h oba dny, 
 Prohlídka se uskuteční vždy, když se nashromáždí 

dostatečný počet návštěvníků 
 prohlídky v provozu, ukázky výroby - "jako v 

běžném pracovním dni" - vstup zdarma, možnost 
vyzkoušet vlastníma rukama výrobu 

 prodej výrobků ve speciálnímm režimu / 
netradiční výrobky a zahájení vánočního 
výprodeje skla. 

 

 

TGK-TECHNIKA, SKLO A UMĚNÍ S.R.O. SKALICE Č.P. 

230,  SKALICE U ČESKÉ LÍPY 
 www.tgk-cz.cz 
 svacha.sklo@gmail.com 
 +420 602 224 498 
 průběžně po desítkách , celkově stovky 
 9 - 17 h oba dny, forma volné prohlídky 
 prohlídky v provozu, ukázky výroby - "jako v 

běžném pracovním dni" - vstup zdarma, prodej 
výrobků ve speciálním režimu / netradiční výrobky 
/ "akce" apod., možnost vyzkoušet vlastníma 
rukama výrobu, tvořivé dílny pro děti 

 
 

CRYSTALEX CZ, B. EGERMANNA 634, NOVÝ BOR 
 www.crystalex.cz 
 RADEK.SULTA@CRYSTALEX.CZ 
 +420 487742200 
 9 - 16 hod, forma volného průchodu lidí 
 prohlídky v provozu, ukázky výroby - "jako v 

běžném pracovním dni" - vstup zdarma, prodej 
výrobků ve speciálním režimu / netradiční výrobky 
/ "akce" apod. 

 
JAROSLAV SKUHRAVÝ - SKLOVITRÁŽ,  

JANOV 27, NOVÝ BOR 
 www.sklovitraze.cz/ 
 jaroslav.skuhravy@gmail.cz 
 +420 605 820 948 
 Maximálně 10 lidí najednou. 
 nutné předem dohodnout 
 komentovaná prohlídka ateliéru 
 Vzhledem k tomu, že pracujeme s plochým 

drahým sklem a prostory ateliéru nejsou velké, je 
nutné dbát nejvyšší opatrnosti, aby nedošlo k 
úrazu nebo ke škodě. 

SKLÁŘSKÉ MUZEUM NOVÝ BOR,  

NÁM. MÍRU 105, NOVÝ BOR  
 www.glassmuseum.eu 
 muzeum@novy-bor.cz 
 +420 487 726 196 300 
 9 - 17 h oba dny, forma volné prohlídky  
 prohlídka muzejních expozic 

 
 

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA SKLÁŘSKÁ A STŘEDNÍ 

ŠKOLA, NOVÝ BOR, OTEVŘENA BUDOVA 

V ULICI REVOLUČNÍ 500, 
 www.glassschool.cz 
 janas@glassschool.cz 
 +420 733 712 269 
 9 - 15h POUZE V SOBOTU 26. 10. 2019 
 prohlídky v provozu, ukázky výroby - "jako v 

běžném pracovním dni" - vstup zdarma, prodej 
výrobků ve speciálním režimu / netradiční výrobky 
/ "akce" apod., možnost vyzkoušet vlastníma 
rukama výrobu, tvořivé dílny pro děti, prodej 
občerstvení 

 
 

NOVOTNY GLASS,  TŘ. T. G. MASARYKA 805, NOVÝ BOR 
 www.novotnyglass.cz 
 info@novotnyglass.cz 
 +420 601 540 053 
 9 - 17 h oba dny, forma volné prohlídky 
 prohlídky v provozu, ukázky výroby - "jako v 

běžném pracovním dni" - vstup zdarma, prodej 
výrobků ve speciálním režimu / netradiční výrobky 
/ "akce" apod., prodej občerstvení 

 Zahájení vánočního výprodeje skla v Novotny 
Glass Muzeu. 

 
 

LASVIT AJETO, LINDAVA 167 
 www.ajetoglass.com 
 andrea@ajetoglass.com 
 +420 487 752 962 
 9 - 17 h oba dny, forma volné prohlídky 
 prohlídky v provozu, ukázky výroby - "jako v 

běžném pracovním dni" - vstup zdarma, prodej 
výrobků ve speciálním režimu / netradiční výrobky 
/ "akce" apod., možnost vyzkoušet vlastníma 
rukama výrobu, tvořivé dílny pro děti, prodej 
občerstvení 

http://www.florianovahut.cz/
http://www.glass-sklo.cz/
http://www.tgk-cz.cz/
http://www.crystalex.cz/
https://www.sklovitraze.cz/
http://www.glassmuseum.eu/
http://www.glassschool.cz/
http://www.novotnyglass.cz/
http://www.ajetoglass.com/


6 

PAČINEK GLASS, KUNRATICE U CVIKOVA 147  
 www.pacinekglass.com 
 david@pacinekglass.com 
 +420 608 404 986 
 9 - 17 h oba dny, forma volné prohlídky 
 prohlídky v provozu, ukázky výroby - "jako v 

běžném pracovním dni" - vstup zdarma, prodej 
výrobků ve speciálním režimu / netradiční výrobky 
/ "akce" apod., možnost vyzkoušet vlastníma 
rukama výrobu 

 
 

PROUSEK EXKLUSIVE LIGHTING,  

PRÁCHEŇ 187, KAMENICKÝ ŠENOV  
 www.prousek.cz 
 vystava@prousek.cz 
 +420 737 248 849 
 9 - F16 oba dny, forma volné prohlídky 
 prohlídky v provozu, ukázky výroby - "jako v 

běžném pracovním dni" - vstup zdarma 
 
 

PRECIOSA-LUSTRY,   

NOVÝ SVĚT 915, KAMENICKÝ ŠENOV 
 www.preciosalighting.com 
 jan.gregor@preciosa.com 
 + 420 488 113 111 
 9 - 17 h oba dny, forma volné prohlídky 
 prohlídky v provozu, ukázky výroby - "jako v 

běžném pracovním dni" - vstup zdarma, prodej 
výrobků ve speciálním režimu / netradiční výrobky 
/ "akce" apod. možnost vyzkoušet vlastníma 
rukama výrobu, tvořivé dílny pro děti, prodej 
občerstvení, interaktivní prohlídka a soutěže 

 
 

 

 

 

 

SKLÁRNA JÍLEK  

NOVÁ HUŤ 687, KAMENICKÝ ŠENOV 
 www.sklarnajilek.cz 
 lukas@jilek-glassworks.com 
 +420 777 774 740  
 9 - 17 h oba dny, 
 forma prohlídek s průvodcem v každou celou 

hodinu (první v 9h, poslední v 16h - UVÍTÁME 
PŘEDCHOZÍ REZERVACE (na kontaktní email 
lukas@jilek-glassworks.com) 

 prohlídky v provozu, ukázky výroby - "jako v 
běžném pracovním dni" - vstup zdarma, prodej 
výrobků ve speciálním režimu / netradiční výrobky 
/ "akce" apod., možnost vyzkoušet vlastníma 
rukama výrobu 

 

STŘEDNÍ UMĚLECKOPRŮMYSLOVÁ ŠKOLA SKLÁŘSKÁ, 

HAVLÍČKOVA 57, KAMENICKÝ ŠENOV 
 http://www.czech-glass-school.com 
 + 420 488 113 111 
 POUZE v sobotu 26. 10. 2019 od 10 00 do 16 00 

hodin 
 Budou otevřeny prostory školy, vidět můžete práci 

v dílnách a ateliérech. Unikátně uvidíte expozici 
historických skleněných výrobků a žákovských 
prací.prohlídky v provozu, ukázky výroby - "jako v 
běžném pracovním dni" - vstup zdarma, prodej 
výrobků ve speciálním režimu / netradiční výrobky 
/ "akce" apod. možnost vyzkoušet vlastníma 
rukama výrobu, tvořivé dílny pro děti, prodej 
občerstvení, interaktivní prohlídka a soutěže 

 
 

SKLÁŘSKÉ MUZEUM KAMENICKÝ ŠENOV, 

OSVOBOZENÍ 69, KAMENICKÝ ŠENOV 
 www.muzeumskla.cz 
 muzeumskla@kamenicky-senov.cz 
 +420 487 712 040 
 9 - 17 h oba dny, forma volné prohlídky 
 Tvořivé dílny pro děti 

 
 

 
 
  

http://www.pacinekglass.com/
http://www.prousek.cz/
http://www.preciosalighting.com/
http://www.sklarnajilek.cz/
http://www.czech-glass-school.com/
http://www.muzeumskla.cz/


7 

 

Krkonoše 
 

SKLÁRNA A MINIPIVOVAR NOVOSAD & SYN 

HARRACHOV, NOVÝ SVĚT 95, HARRACHOV 
 www.sklarnaharrachov.cz 
 person@sklarnaharrachov.cz 
 +420 481 528 141-2 
 9 - 17 h oba dny, forma volné prohlídky 
 prohlídky v provozu, ukázky výroby - vstup 

zdarma, prodej výrobků ve speciálním režimu / 
netradiční výrobky / "akce", možnost vyzkoušet 
vlastníma rukama výrobu, tvořivé dílny pro děti, 
prodej občerstvení, pivní lázně, muzeum skla 

 

RAUTIS, PONIKLÁ 153, PONIKLÁ 
 www.rautis.cz 
 marek@rautis.cz 
 +420 483 300 036 
 standartní exkurze (popl.) 
  + krátké nahlédnutí a historie, volně 

zpřístupněna dílna na foukání perlí - zdarma, 
každých 15 min. 

 prohlídky v provozu, ukázky výroby - "jako v 
běžném pracovním dni" - vstup zdarma, tvořivé 
dílny pro děti 

 

Další informace 
 
 

 
 

 

David Pastva 
www.crystalvalley.cz 

www.facebook.cz/visitcrystalvalley 

 

info@crystalvalley.cz  
tel: +420 603 507 531 

ARR - Agentura regionálního rozvoje 

U Jezu 525/4, 460 01 Liberec 

www.arr-nisa.cz  

 

  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

http://www.sklarnaharrachov.cz/
http://www.rautis.cz/
http://www.crystalvalley.cz/
http://www.facebook.cz/visitcrystalvalley
mailto:info@crystalvalley.cz
http://www.arr-nisa.cz/
https://crystalvalley.cz/cs/aktualita/vikend-kristaloveho-udoli

